
GOBIERNO DEL ESTADO DE JALISCO
SALDOS DE LA DEUDA DOCUMENTADA

(miles de pesos)

SALDOS AL 31 DE
DICIEMBRE DE 2007

GOBIERNO DEL ESTADO (incluye créditos Línea 2 
Tren Eléctrico reestructurados) 4,400,224

TOTAL DIRECTA 4,400,224
Créditos contratados pendientes de disponer

 - Saneamiento 945,120

 - Abastecimiento 1,665,695

 - Ciudad Judicial 325,000
 Total pendiente de disponer 2,935,816

DEUDA INDIRECTA 
SIAPA (Fuente de pago propia) 1,463,132

SEAPAL (Fuente de pago propia) 184,533

UNIVERSIDAD DE GUADALAJARA (Fuente de pago 
propia)

160,000

MUNICIPIOS C/AVAL DE GOBIERNO (Fuente de 
pago propia, Participaciones)

79,476

TOTAL INDIRECTA 1,887,141

T O T A L 6,287,365

MUNICIPIOS S/AVAL DEL GOB. DEL EDO. 2,193,045

DEUDA DIRECTA



DEUDOR SALDOS EN UDIS SALDOS EN $ TOTAL EN $
DICIEMBRE 31 DE 2007 DICIEMBRE 31 DE 2007 DICIEMBRE 31 DE 2007

GOBIERNO DEL EDO. 32,482 127,752 4,400,224
    - DIRECTA: 32,482 127,752 4,400,224

Banca Comercial  (Udis) 0 0 0
Banca Comercial  ($) 2,301,373

Banca de Desarrollo (Udis) 32,482 127,752 127,752
Banca de Desarrollo ($) 1,971,098

ORGANISMOS 357,667 1,406,700 1,807,665
    -  SIAPA 357,667 1,406,700 1,463,132

Banca Comercial  (Udis) 357,667 1,406,700 1,406,700
Banca Comercial  ($) 56,432

Banca de Desarrollo ($) 0
  - SEAPAL 184,533

Banca de Desarrollo ($) 184,533
 - UNIVERSIDAD DE GUADALAJARA 160,000

Banca Comercial  ($) 160,000

MUNICIPIOS 79,476
Banca de Desarrollo ($) 79,476
TOTAL 390,150 1,534,452 6,287,365

MPIOS. S/AVAL DEL GOB. 2,193,045
RMAV.  Archivo: Excel/Deresu/Deresu3 Valor de Udis a Dic 31/07 3.932983
Enero 7 de 2008

GOBIERNO DEL ESTADO DE JALISCO
RESUMEN DE LA DEUDA DOCUMENTADA

(Miles de pesos)



GOBIERNO DEL ESTADO DE JALISCO
SALDOS MENSUALES 2007

IMPO

DEUDOR G UDIS PESOS UDIS PESOS UDIS PESOS UDIS PESOS UDIS PESOS UDIS PESOS UDIS PESOS

GOB. DEL EDO. 1) ######### 3,311,938,918 138,754,049 3,297,659,617 137,994,732 3,535,023,746 135,695,044 3,488,092,003 134,918,441 3,469,429,016 134,143,781 3,448,729,433 ######### 3,427,362,772

TREN ELEC. LINEA 2 ######### 1,100,635,766 288,441,643 1,098,806,034 286,308,742 1,095,427,841 284,213,417 1,089,807,821 282,104,614 1,083,560,437 279,993,995 1,073,063,545 ######### 1,061,054,718

SIAPA ######### 1,552,212,547 387,296,013 1,545,285,300 384,706,183 1,540,504,876 381,985,139 1,532,019,958 379,363,542 1,523,142,437 376,688,256 1,508,351,104 ######### 1,491,809,644

OTROS ORGANISMOS 204,322,000 202,727,802 201,123,867 199,510,124 197,886,500 196,252,925 194,609,324

MPIOS.. C/AVAL GOB 116,259,207 113,835,540 111,411,873 109,071,971 106,732,070 104,392,168 102,140,165

T O T A L ######### 6,285,368,438 814,491,705 6,258,314,294 809,009,657 6,483,492,203 801,893,600 6,418,501,877 796,386,596 6,380,750,460 790,826,032 6,330,789,175 ######### 6,276,976,622

MPIOS. S/AVAL GOB 2,545,409,644 2,518,562,249 2,496,612,075 2,453,506,747 2,426,559,752 2,421,105,266 2,414,603,180

VALOR DE UDIS 3.788954 3.809457 3.826037 3.834470 3.840988 3.832452 3.818896
Inflación anual 4.16% 0.54% 0.98% 1.20% 1.37% 1.15% 0.79%

CALIFICACIONES
Fitch Ratings A+ (mex) A+ (mex) A+ (mex) A+ (mex) A+ (mex) A+ (mex) A+ (mex)
Stándar&Poors mxA+ mxA+ mxA+ mxA+ mxA+ mxA+ mxA+

Endeudamiento 795.1 MDP 254.3 MDP

Acumulado 3,030 MDP 3,284 MDP 3,284 MDP 254.3 MDP 254.3 MDP

Enero 31 de 2008
RMAV.  ARCHIVO: EXCEL/DERESU

ABRIL 30 DE 2007 MAYO 31/07ENERO 31 DE 2007

SALDOS EN SALDOS EN

JUNIO 30/07

SALDOS ENSALDOS EN

DICIEMBRE 31/06 FEBRERO 28 DE 2007 MARZO 31 DE 2007

SALDOS EN SALDOS ENSALDOS EN



GOBIERNO DEL ESTADO DE JALISCO
SALDOS MENSUALES 2007

UDIS PESOS UDIS PESOS UDIS PESOS UDIS PESOS UDIS PESOS UDIS PESOS

132,592,249 ########### 131,807,014 3,391,864,368 129,495,312 2,982,571,614 78,707,764 3,425,316,853 32,508,927 4,398,505,990 32,482,286 4,400,223,721

275,716,761 ########### 273,569,178 1,052,417,891 271,373,436 1,049,424,687 151,456,322 589,522,378 0 0 0

371,328,426 ########### 368,643,152 1,478,962,835 367,001,046 1,478,711,340 363,187,723 1,471,830,936 360,453,810 1,465,986,495 357,667,452 1,463,131,847

192,955,625 191,291,753 189,617,635 347,933,195 346,238,359 344,533,047

99,908,551 97,708,344 89,119,081 86,918,873 84,718,666 79,476,408

779,637,435 ########### 774,019,344 6,212,245,191 767,869,795 5,789,444,357 593,351,809 5,921,522,235 392,962,737 6,295,449,509 390,149,738 6,287,365,024

########### 2,399,659,751 2,510,275,314 2,510,221,737 2,486,412,437 2,193,045,458

3.829755 3.846990 3.867087 3.892359 3.909315 3.932983
1.08% 1.53% 2.06% 2.7% 3.2% 3.8%

A+ (mex) A+ (mex) A+ (mex) A+ (mex) A+ (mex) A+ (mex)
mxA+ mxA+ mxA+ mxA+ mxA+ mxA+

254.3 MDP

254.3 MDP

SALDOS EN

DICIEMBRE 31/07NOVIEMBRE 30/07

SALDOS EN

SEPTIEMBRE 30/07AGOSTO 31/07

SALDOS ENSALDOS EN SALDOS EN SALDOS EN

OCTUBRE 31/07JULIO 31/07



GOBIERNO DEL ESTADO DE JALISCO

DEUDA DOCUMENTADA DIRECTA
DEUDOR DESTINO ACREEDOR FECHA IMPORTE No. INSCRIP. No. REG. TASA DE FECHA DE

SUSCRIPCION ORIGINAL O ACTA DE ESTATAL DECRETO INTERES VENCIMIENTO
LA SHCP CONTRATADA

DEUDA DIRECTA DEL GOB. DEL ESTADO CON LA BANCA COMERCIAL

GOBIERNO DEL EDO. OB. PUBLICA/94 BANCOMER * NOV 10/94 125,000,000 Reestructurado 1350-RA/94 08/97 008/0 15416 6.50%  OCT/2015

GOBIERNO DEL EDO. OB. PUBLICA/94 HSBC MEXICO * NOV 18/94 125,000,000 Reestructurado 1407-RA/94  005/97 15416 7.50%  AGO/2015

GBO. EDO (LINEA 2) TREN ELECTRICO SCOTIABANK *  AGO 18/93 150,000,000 Reestructurado 903-RA/93  006/97 14600, 781 y 15100 6.45%  AGO/2015

GBO. EDO (LINEA 2) TREN ELECTRICO BANCOMER *  ABR/94 250,000,000 Reestructurado 365-RA/94 09/97  09/0214600, 781 y 15100 6.50%  OCT/2015

GBO. EDO (LINEA 2) TREN ELECTRICO SANTANDER *  DIC/92 150,000,000 Reestructurado 1692-RA/92  010/97 14600, 781 y 15100 7.50%  SEP/2015

GBO. EDO (LINEA 2) TREN ELECTRICO SANTANDER  *  JUN/93 150,000,000 Reestructurado 401-RA/93  007/97 14600 y 14781 7.50%  AGO/2015

GOBIERNO DEL EDO. ADQ. MAQ. PESADA BANAMEX * ABR 22/05 141,000,000 Reestructurado 065/2005 009/05 20791 10.79%  ABR/09

GOBIERNO DEL EDO. CTO. CULT. UNIV. BANAMEX * ABR 22/05 150,000,000 Reestructurado 064/2005 010/2005 20875 10.89%  ABR/10

GOBIERNO DEL EDO. INFRAEST. CARRET. BANCOMER * JUN 1/05 400,000,000 Reestructurado 096/2005 015/2005 19863 Y 20088 TIIE + .7  JUN/15

GOBIERNO DEL EDO. INFRAEST. CARRET. HSBC MEXICO * JUL 1o./05 131,000,000 Reestructurado 142/2005 021/2005 19863 Y 20088

10.32% dos 

primeros años y 

TIIE + .6 ocho 

restantes  JUL/2015

GOBIERNO DEL EDO. INFRAEST. CARRET. BANAMEX * AGO 15/05 250,000,000 Reestructurado 178/2005 028/2005 19863 Y 20088

10.30% tres 
primeros años y 
TIIE + .6 siete 

restantes  Ago/15

GOBIERNO DEL EDO. ADQ. MAQ. PESADA DEXIA NOV 6/06 100,000,000 78,601,780 292/2006 042/2006 21437 TIIE + 0.35  NOV/10

GOBIERNO DEL EDO. CONS. CD. JUDICIAL DEXIA ENE 26/07 325,000,000 0 001/2007 20498 TIIE + 0.4  DIC/26

GOBIERNO DEL EDO. 
Reest. Créditos con 
Bancomer en udis INTERACCIONES OCT 15/07 665,000,000 651,579,509 280/2007 032/2007 21849 TIIE + 0.29  OCT/27

GOBIERNO DEL EDO. 
Reest. Créditos, 2 de HSBC 
y 1 Bancomer BANORTE OCT 19/07 632,300,000 625,642,368 282/2007 034/2007 21849 TIIE + 0.29  OCT/27

GOBIERNO DEL EDO. Reest de 2 créditos SANTANDER OCT 17/07 409,057,943 408,362,651 283/2007 035/2007 21849 TIIE + 0.29  OCT/27

GOBIERNO DEL EDO. 
Reest. 3 Créditos con 
Banamex BANORTE OCT 19/07 374,700,000 354,716,113 281/2007 036/2007 21849 TIIE + 0.29  OCT/27

GOBIERNO DEL EDO. Reest de  crédito SCOTIABANK OCT 9/07 185,000,000 182,470,859 284/2007 037/2007 21849 TIIE + 0.29  OCT/27

S U B T O T A L 4,713,057,943 2,301,373,280

DEUDA DIRECTA DEL GOBIERNO DEL ESTADO CON LA BANCA DE DESARROLLO

GOBIERNO DEL EDO. SEMAFORIZACION BANOBRAS  JUL/92 126,224,046 32,482,286 127,752,277 1701-RB/92 14246 Foaem  JUN/2012

GOBIERNO DEL EDO. INV. ADQ Y SERV/2000 BANOBRAS * DIC 13/07 500,000,000 389,179,937 337/2007 043/2007 21849 TIIE + 0.29  DIC/27

GOBIERNO DEL EDO. TRAMOS CARRET. BANOBRAS JUL 11/03 500,000,000 477,178,423 119/2003 023/2003 19863 Y 20088
Foaem + 1.5

 FEB/2027

GOBIERNO DEL EDO. S. CULTURA BANOBRAS MAR 8/04 70,000,000 45,555,556 069/2004 001/2004 20424
TIIE X 1.113 <1.7 

>10.21  MAY/11

GOBIERNO DEL EDO. SANEAMIENTO BANOBRAS JUL 11/05 1,750,000,000 804,879,700 132/2005 019/2005 19985 Y 20564

Foaem + 1.24 *  1a. 
Disp 10.41%  2da. 
10.15  3a. 9.865  

4a. 10.06  MAR/27

GOBIERNO DEL EDO. ABASTECIMIENTO BANOBRAS FEB 14/07 1,920,000,000 254,304,549 017/2007 002/2007 19985 Y 20564
Negociable en 

c/disp 1a. 9.41%  MAR/27

S U B T O T A L 4,866,224,046 32,482,286 2,098,850,441 0

T O T A L 9,579,281,989 32,482,286 4,400,223,721 0

VALOR DE UDIS DICIEMBRE 31/07 3.932983

ENERO 31 DE 2008  * Créditos Reestructurados RMAV.  ARCHIVO: EXCEL\DDDIC07

SALDOS

DICIEMBRE 31 DE 2007
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GOBIERNO DEL ESTADO DE JALISCO
DEUDA INDIRECTA

DEUDOR ACREEDOR FECHA IMPORTE No. INSCRIP. No. REG. TASA DE FECHA

SUSCRIP- ORIGINAL EN UDIS EN PESOS EN SHCP ESTATAL DECRETO INTERES DE

CION INICIAL ACTUAL VENCIMIENTO

II AVALES A ORGANISMOS CON LA BANCA COMERCIAL

SIAPA   ** BANCOMER  FEB/98 72,565,947 44,395,094 174,605,151 328-RA/92 012/2002 13913 7.00%  ENE/2016

SIAPA  ** SERFIN  AGO/93 320,000,000 142,606,737 560,869,873752RA/93,1476-RA/9  011/97 13913 7.50%  SEP/2015

SIAPA   ** SERFIN  AGO/93 15,000,000 6,741,574 26,514,497 30, 55,339-RA/95  012/97 13913 7.50%  SEP/2015

SIAPA   ** SERFIN  SEP/95 48,114,153 22,631,089 89,007,689 277-RA/95  013/97 13913 7.50%  SEP/2015

SIAPA SERFIN  SEP/95 23,395,342 13,418,108 361/97 13913 TL + 2  DIC/2015

SIAPA    ** BANCOMER  MZO/98 330,000,000 141,292,957 555,702,798 387RAS/91 013/2002 13913 6.50%  FEB/2016

SIAPA BANCOMER  MZO/98 70,075,031 43,013,730 32/98 TIIE + 2  FEB/2016

UNIV. DE GUADALAJARA HSBC MEXICO  OCT 2/07 160,000,000 160,000,000 251/2007 027/2007 21855 FIJA 8.5%  OCT/17

T O T A L 1,039,150,472 357,667,452 1,623,131,847

III AVALES A ORGANISMOS BCA. DE DESARROLLO

SIAPA (CREDITO A) ** BANOBRAS  NOV/90 153,380,384 0 1491/95 1411/95 13839 Cetes o Cpp + 1.25  NOV/07

SIAPA (CREDITO B) ** BANOBRAS  NOV/90 33,122,696 0 1491/95 1411/95 13839 Tiie + 3.5 o X 1.12  NOV/07

SEAPAL BANOBRAS JUN 25/04 30,000,000 19,473,684 171/2004 003/2004 20512 TIIE X 1.1 <1.5 >9  FEB/14

SEAPAL BANOBRAS OCT 19/04 212,000,000 165,059,363 246/2004 011/2004 20565
TIIE X 1.093 <1.4 

>8.40  NOV/14

T O T A L 428,503,080 184,533,047

TOTAL ORGANISMOS 1,467,653,552 357,667,452 1,807,664,895

VALOR DE UDIS A DICIEMBRE 31/07 3.932983

 ** ORGANISMOS QUE REESTRUCTURARON SUS CREDITOS
ENERO 7 DE 2008

SALDOS 

DICIEMBRE 31 DE 2007
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GOBIERNO DEL ESTADO DE JALISCO
DEUDA INDIRECTA

DEUDOR ACREEDOR FECHA IMPORTE No. INSCRIP. No. REG. TASA DE FECHA

SUSCRIP- ORIGINAL EN UDIS EN PESOS EN SHCP ESTATAL DECRETO INTERES DE

CION INICIAL ACTUAL VENCIMIENTO

SALDOS 

DICIEMBRE 31 DE 2007

IV AVALES A MUNICIPIOS CON LA BANCA DE DESARROLLO
AMATITAN BANOBRAS DIC 17/03 3,612,820 991,754 279/2003 051/2003 19,512

TIIE X 1.099 
<1.49>8.92  FEB/09

ARANDAS BANOBRAS SEP 6/02 7,812,870 0 104/2002 011/2002 19,568
TIIE X 1.0833 

<2.15>7.5  NOV/07

ARANDAS BANOBRAS MAR 13/03 15,000,000 8,705,357 019/2003 004/2003 19,512
TIIE X 1.1567 <2.35 

>14.10  MAY/13

ATOTONILCO BANOBRAS FEB 20/03 19,471,249 12,988,988 022/2003 006/2003 19512
TIIE X 1.1567 <2.35 

>14.10  MAY/13

AUTLAN BANOBRAS JUN 6/03 12,200,000 3,786,207 140/2003 022/2003 19512
TIIE X 1.1567 <2.35 

>14.10  SEP/08

CHIQUILISTLAN BANOBRAS MAR 31/03 2,200,000 114,191 032/2003 011/2003 19,887 TIIE + 1  MAR/08

COCULA BANOBRAS  MAR 7/03 2,052,995 773,207 021/2003 005/2003 19662 TIIE + 1.5  MAY/10

ETZATLAN BANOBRAS  DIC 31/02 2,500,000 1,359,649 172/2002 002/2003 19512
TIIE X 1.1567 
<2.35 >14.10  FEB/13

ETZATLAN BANOBRAS SEP 1/04 9,400,000 6,345,000 209/2004 010/2004 20551
TIIE X 1.113 <1.66 

>10.21  SEP/14

IXTLAHUAC. DEL RIO BANOBRAS FEB 21/03 5,951,045 522,022 027/2003 007/2003 19512 TIIE + 1  MAY/08

JAMAY BANOBRAS ABR 11/03 3,000,000 294,118 049/2003 016/2003 19512 TIIE + 1  MAY/08

JAMAY BANOBRAS MAY 2/05 4,000,000 2,000,000 106/2005 012/2005 20900
TIIE X 1.099 <1.44 

>8.92  JUN/10

JOCOTEPEC BANOBRAS JUN 9/05 4,272,320 3,346,651 223/2005 022/2005 19512
TIIE X 1.155 <2.33 

>13.95  OCT/15

JUCHITLAN BANOBRAS ABR 1/03 2,078,031 145,827 033/2003 012/2003 19885 TIIE + 1  ABR/08

LA BARCA BANOBRAS MAY 9/03 5,869,202 524,036 086/2003 017/2003 19962
TIIE X 1.1567 <2.35 

>14.10  MAY/08

OCOTLAN BANOBRAS  FEB 28/03 22,000,000 12,684,685 020/2003 003/2003 19512
TIIE X 1.1567 <2.35 

>14.10  ABR/13

PONCITLAN BANOBRAS JUN 9/05 3,809,073 Reest Oct 26/07 0 133/2005 018/2005 19512
TIIE X 1.155 <2.33 

>13.95  JUL/15

SN JUAN DE LOS L BANOBRAS MAR 10/06 19,997,120 5,027,027 077/2006 006/2006 19512
TIIE X 1.114 
<1.71 >10.26  SEP/15

SN. MARTIN DE HGO. BANOBRAS MAY 9/03 2,200,000 Reest Dic 26/07 0 069/2003 019/2003 19512
TIIE X 1.1567 <2.35 

>14.10  JUN/08

TECOLOTLAN BANOBRAS  NOV/89 97,845 6,893 10% FIJA  MAR/08

TEOCALTICHE BANOBRAS JUL 12/06 8,500,000 2,091,399 261/2006 038/2006 19512 TIIE + 1.84 En inversión

TEQUILA BANOBRAS JUN 14/02 10,000,000 4,666,667 062/2002 005/2002 19483 TIIE X 1.1 (>2.75<9)  AGO/12

TIZAPAN BANOBRAS MAR 11/03 4,700,000 532,075 050/2003 010/2003 19512 TIIE + 1  JUN/08
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GOBIERNO DEL ESTADO DE JALISCO
DEUDA INDIRECTA

DEUDOR ACREEDOR FECHA IMPORTE No. INSCRIP. No. REG. TASA DE FECHA

SUSCRIP- ORIGINAL EN UDIS EN PESOS EN SHCP ESTATAL DECRETO INTERES DE

CION INICIAL ACTUAL VENCIMIENTO

SALDOS 

DICIEMBRE 31 DE 2007

TIZAPAN BANOBRAS MAY 31/05 3,080,000 2,335,667 134/2005 017/2005 20898
TIIE X 1.155 <2.33 

>13.95  JUL/15

TUXCUECA BANOBRAS MAY 4/05 3,200,000 2,232,293 105/2005 013/2005 20899
TIIE X 1.113 <1.66 

>10.21  DIC/14

ZAPOTLANEJO BANOBRAS JUN 2/03 11,000,000 5,896,226 051/2003 018/2003  19913 y 19984
TIIE X 1.1567 <2.35 

>14.10  ENE/13

ZAPOTLANEJO BANOBRAS JUN 29/05 2,689,113 2,106,472 230/2005 031/2005 19512
TIIE X 1.155 <2.33 

>13.95  OCT/15

TOTAL 190,693,682 79,476,408

ENERO 31 DE 2008
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GOBIERNO DEL ESTADO DE JALISCO

DEUDOR ACREEDOR FECHA IMPORTE SALDOS A No. INSCRIP. No. REG. ACTA TASA DE FECHA
SUSCRIP- ORIGINAL DICIEMBRE 31/07 EN SHCP ESTATAL AYTO. INTERES VENC.

ACATIC BANOBRAS SEP 8/04 1,101,000 403,700 233/2004 008/2004 Jul 15/04
TIIE X 1.2 <3 

>18.01  OCT/09

ACATIC BANOBRAS DIC 16/05 5,000,000 3,333,333 360/2005 042/2005 Oct 20/05
TIIE X 1.232 
<3.48 >20.88  DIC/11

AHUALULCO DE M. BANOBRAS MAY 9/05 11,600,000 Reest Dic 26/07 110/2005 014/2005 Feb 217/05
TIIE X 1.197 <2.95 

>17.73  MAY/12

AHUALULCO DE M. BANOBRAS SEP 20/06 1,500,000 Reest Dic 26/07 237/2006 033/2006 Jul 27/06
TIIE + 3.77

 OCT/16

AHUALULCO DE M. BANOBRAS OCT 16/07 19,800,000 12,231,759 278/2007 031/2007 Ago 14/07
TIIE + 2.27

En inversión

AMATITAN BANOBRAS JUN 22/06 4,000,000 3,400,000 146/2006 015/2006 Abril 19/06
TIIE + 3.58

 JUN/16

EL ARENAL BANOBRAS JUN 19/06 2,500,000 2,121,849 142/2006 014/2006 Feb 17/06
TIIE + 3.69

 MAY/16

ARANDAS BBVA BANCOMER NOV 28/07 1,500,000 1,500,000 041/2007 Oct 11/07 TIIE + 2  ABR/08

ATENGUILLO BANOBRAS SEP 6/06 1,000,000 583,333 230/2006 030/2006 Agosto 5/06
TIIE + 3.5

 SEP/09

AYOTLAN BANOBRAS AGO 11/06 3,000,000 333,333 183/2006 023/2006 Jul 14/06
TIIE + 3.34

 FEB/08

BOLAÑOS BANOBRAS NOV 25/04 3,000,000 1,174,496 328/2004 017/2004 Ago 27/04
TIIE X 1.2 <3 

>18.1  NOV/09

CABO CORRIENTES BANOBRAS ABR 27/07 1,500,000 1,137,931 080/2007 007/2007 Feb 28/07 TIIE + 2.93  OCT/09

CAÑADAS DE OBREGON BANOBRAS
Jul 19 y Ago 

31/05 1,000,000 458,333 235/2005 029/2005 Ene 14/05
TIIE X 1.233 <3.5 

>20.79  OCT/09

ZAPOTLAN EL GDE. BANOBRAS NOV 20/07 90,892,593 90,658,773 039/2007 Oct 10/07 TIIE + 1.35  NOV/22

CIHUATLAN BANOBRAS SEP 2/04 9,000,000 5,521,010 221/2004 007/2004 Abr 15/04
TIIE X 1.225 
<3.37 >20.24  DIC/13

COCULA BANOBRAS ABR 27/07 4,000,000 3,623,020 081/2007 006/2007 Feb 26/07 TIIE + 2.5  ABR/12

COCULA BANOBRAS MAY 16/07 10,600,000 9,897,075 204/2007 017/2007 Feb 26/07 TIIE + 2.58  AGO/22

CUAUTITLAN BANOBRAS NOV 25/02 1,500,000 0 124/2002 015/2002 Abr 29/02 TIIE + 1  DIC/07

CUAUTITLAN BANOBRAS JUL 21/06 5,000,000 4,291,667 170/2006 019/2006 Mar 18/06 TIIE + 3.51  JUL/16

CUAUTITLAN BANOBRAS JUN 15/07 1,200,000 1,050,000 175/2007 014/2007 Abr 21/07 TIIE + 2.93  JUN/11

CHAPALA BANOBRAS ABR 12/05 4,300,000 1,522,917 077/2005 008/2005 Ene 21/05
TIIE X 1.233 <3.5 

>20.97  MAY/09

CHAPALA BANOBRAS Mar 27/06 10,000,000 5,625,000 062/2006 005/2006 Dic 13/05
TIIE + 3.07

 MAR/10

CHIMALTITAN BANOBRAS SEP 14/06 2,000,000 1,375,000 223/2006 028/2006 Junio 24/06
TIIE + 3.51

 SEP/10

CHIQUILISTLAN BANOBRAS Jul 13/06 1,600,000 844,445 172/2006 020/2006 Abr 20/06
TIIE + 3.5

 JUL/09

CHIQUILISTLAN BANOBRAS OCT 16/07 2,500,000 2,416,667 277/2007 030/2007 Ago 20/07 TIIE + 2.76  OCT/12

DEGOLLADO BANOBRAS OCT 26/07 15,000,000 0 296/2007 038/2007 Jul 12/07 TIIE + 1.95 En inversión

CREDITOS DE MUNICIPIOS SIN AVAL DEL GOBIERNO DEL ESTADO
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EL LIMON BANOBRAS AGO 4/05 750,000 343,750 221/2005 030/2005 Jun 28/05
TIIE X 1.233 <3.5 

>20.79  OCT/09

EL SALTO BANOBRAS  ENE 3/06 26,124,884 20,246,785 018/2006 001/2006 Nov 24/05
TIIE X 1.187 <2.8 

>16.83  FEB/13

EL SALTO BANOBRAS DIC 18/06 1,710,519 1,425,432 330/2006 044/2006 Nov 17/06
TIIE + 3.62

 DIC/13

ENCARNACION DE DIAZ BANOBRAS MAY 26/06 2,400,000 2,040,000 130/2006 012/2006 Marzo 6/06
TIIE + 3.7

 JUN/16

ENCARNACION DE DIAZ BBVA BANCOMER MAY 16/07 3,400,000 0 009/2007 Mar 16/07
TIIE + 2.5

 NOV/07

ENCARNACION DE DIAZ BBVA BANCOMER AGO 29/07 10,000,000 8,214,286 237/2007 024/2007 Abr 27/07
TIIE + 2.5

 DIC/09

GOMEZ FARIAS BANOBRAS JUN 12/06 5,000,000 4,250,000 127/2006 013/2006 Abril 27/06
TIIE + 3.51

 JUN/16

GOMEZ FARIAS BANOBRAS FEB 19/07 4,800,000 3,466,667 025/2007 003/2007 Enero 22/07
TIIE + 3.26

 FEB/10

GUADALAJARA DEXIA DIC 11/06 1,200,000,000 1,119,999,988 329/2006 043/2006
Nov 9/06 TIIE + .45

 DIC/21

HUEJUQUILLA EL A BANOBRAS SEP 14/06 2,500,000 2,187,500 224/2006 029/2006
Jul 10/06 TIIE + 3.69

 SEP/16

IXTL. DE LOS MEMBRILLOS BANOBRAS DIC 11/03 3,500,000 823,529 229/2003 044/2003
Ago 18/03 TIIE X 1.2 <3. 

>18.01  DIC/08

IXTL. DE LOS MEMBRILLOS BANOBRAS SEP 29/05 4,500,000 2,719,006 237/2005 031/2005 Bis
Jul 29/05 TIIE X 1.236 

<3.54 >21.24  OCT/10

IXTLAHUACAN DEL RIO BANOBRAS JUN 19/06 1,500,000 740,920 147/2006 016/2006
Abril 25/06 TIIE + 3.5

 JUN/09

JAMAY BANOBRAS NOV 7/03 1,500,000 187,500 179/2003 036/2003
Ago 19/03 TIIE X 1.2 <3. 

>18.01  NOV/08

JAMAY BANOBRAS JUL 2/07 1,800,000 1,408,696 190/2007 016/2007
Mar 28/07 TIIE + 2.88

 JUN/09

JAMAY BANOBRAS SEP 14/07 1,800,000 1,687,500 246/2007 025/2007
Jul 20/07 TIIE + 2.88

 SEP/11

JESUS MARIA BANOBRAS AGO 1/05 6,000,000 4,743,826 189/2005 026/2005
Junio 15/05 TIIE X 1.249 <3.73 

>22.41  SEP/15

JESUS MARIA BANOBRAS AGO 25/06 2,000,000 1,750,000 198/2006 026/2006
Julio 17/06 TIIE + 3.73

 SEP/16

JILOTLAN DE LOS D BANOBRAS JUL 4/06 2,500,000 1,909,722 157/2006 017/2006
Abr 25/06 TIIE + 3.56

 JUL/12

JOCOTEPEC BANOBRAS OCT 3/03 1,000,000 90,909 156/2003 031/2003
Jul 30/03 TIIE X 1.2 <3. 

>18.01  MAY/08

JOCOTEPEC BANOBRAS OCT 11/07 20,000,000 1,000,000 271/2007 029/2007
May 31/07 TIIE + 1.88

En inversión

JUANACATLAN BANOBRAS NOV 10/05 2,200,000 1,054,167 282/2005 034/2005
Jul 22/05 TIIE X 1.240 <3.6 

>21.6  NOV/09

JUCHITLAN BANOBRAS NOV 18/05 500,000 239,583 286/2005 037/2005
Septiem 28/05 TIIE X 1.244 

<3.66 >21.96  NOV/09

LA BARCA BANOBRAS JUL 2/07 34,300,000 31,239,079 222/2007 019/2007
Enero 31/07 TIIE + 1.81

 AGO/22

LA HUERTA BANOBRAS MAY 25/05 15,000,000 11,569,958 135/2005 020/2005
Feb 28/05 TIIE X 1.204 

<3.06 >18.36  MAY/15

LAGOS DE MORENO BBVA BANCOMER JUL 10/07 3,200,000 0 015/2007
Jul 2/07 TIIE + .70

 DIC/07
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LAGOS DE MORENO BANOBRAS AGO 6/07 7,383,750 7,251,897 216/2007 018/2007
Jun 15/07 TIIE + 2.03

 AGO/12

MAGDALENA BANOBRAS AGO 3/06 1,260,089 924,065 188/2006 021/2006
Jun 14/06 TIIE + 3.59

 AGO/11

MASCOTA BANOBRAS MAR 18/05 5,000,000 3,689,162 053/2005 004/2005
Dic 3/04 TIIE X 1.245 

<3.68 >22.05  MAR/13

MAZAMITLA BANOBRAS AGO 9/04 4,200,000 1,106,453 188/2004 005/2004
Junio 21/04 TIIE X 1.2 <3 

>18.01  MAR/09

MAZAMITLA BANOBRAS AGO 24/06 2,000,000 1,111,111 202/2006 022/2006
Juliio 19/06

TIIE + 3.47  AGO/09

MEZQUITIC BANOBRAS NOV 15/06 4,000,000 3,133,333 275/2006 039/2006
Octubre 11/06

TIIE + 3.41  NOV/11

OCOTLAN BANOBRAS MAY 8/06 7,000,000 5,152,778 107/2006 009/2006
Abril 6/06

TIIE + 3.25  MAY/12

PONCITLAN BANOBRAS JUN 13/07 22,400,000 20,625,302 258/2007 026/2007
Feb 28/07 TIIE + 2.38

 OCT/22

PURIFICACION BANOBRAS JUN 19/06 2,000,000 1,291,667 169/2006 018/2006
Feb 17/06 TIIE + 3.51

 JUL/10

QUITUPAN BANOBRAS AGO 11/06 2,500,000 900,000 192/2006 024/2006
Jun 30/06 TIIE + 3.43

 SEP/08

SAN IGNACIO CERRO G BANOBRAS MAR 9/07 433,500 328,409 058/2007 004/2007
Feb 8/07 TIIE + 3.5

 ENE/10

SAN JUANITO DE ESCOBEDO BANOBRAS SEP 28/07 8,201,732 6,382,289 267/2007 028/2007
Marzo 8/06 TIIE + 2.37

En inversión

SN. MARTIN DE HGO. BANOBRAS ENE 25/05 4,500,000 Reest Dic 26/07 028/2005 001/2005
 Noviem 25/04 TIIE X 1.2 <3 

>18.01  FEB/10

SN. MARTIN DE HGO. BANOBRAS SEP 6/06 2,500,000 Reest Dic 26/07 208/2006 027/2006
Julio 14/06

TIIE + 3.52  SEP/11

SN. MARTIN DE HGO. BANOBRAS NOV 26/07 11,604,601 11,440,054 308/2007 040/2007
Ago 29/07

TIIE + 2.1

SN. SEBASTIAN DEL O BANOBRAS MAY 17/07 1,150,000 1,038,194 149/2007 011/2007
Mar 16/07

TIIE + 2.94  MAY/13

TALA BANOBRAS OCT 8/03 9,500,000 5,685,015 155/2003 033/2003
May 15/03 TIIE X 1.225 

<3.37 >20.24  OCT/13

TALA BANOBRAS NOV 29/04 1,200,000 480,000 330/2004 018/2004
Jul 23/04 TIIE X 1.2 <3 

>18.1  DIC/09

TALA BANOBRAS OCT 20/06 4,000,000 3,518,514 256/2006 037/2006
Sep 4/06 TIIE + 3.55

 NOV/15

TALA BANOBRAS AGO 20/07 10,000,000 9,777,778 230/2007 020/2007
Jun 19/07 TIIE + 2.03

 AGO/22

TALPA DE ALLENDE BANOBRAS NOV 16/05 4,358,351 3,073,196 336/2005 036/2005
Julio 25/05 TIIE X 1.238 

<3.57 >21.42  JUL/12

TAMAZULA BANOBRAS OCT 6/06 4,500,000 1,875,000 238/2006 034/2006
Jul 109/06 TIIE + 3.23

 OCT/08

TAMAZULA BANOBRAS AGO 13/07 6,000,000 6,000,000 231/2007 021/2007
May 31/07 TIIE + 2.14

En inversión

TAPALPA BANOBRAS SEP 10/03 1,500,000 160,715 148/2003 027/2003
Feb 28/03 TIIE X 1.2 <3 

>18.1  JUN/08

TECOLOTLAN BANOBRAS SEP 8/04 7,000,000 5,613,861 220/2004 009/2004
Jul 23/04 TIIE X 1.225 <3.37 

>20.24  SEP/14

TECHALUTA BANOBRAS JUL 25/05 400,000 26,667 173/2005 023/2005
Abril 29/05 TIIE X 1.230 <3.45 

>20.75  FEB/08
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TENAMAXTLAN BANOBRAS AGO 4/06 2,000,000 666,667 191/2006 022/2006
Marzo 10/06 TIIE + 3.42

 AGO/08

TEOCUITATLAN DE C. BANOBRAS MAY 3/07 5,000,000 4,698,276 079/2007 008/2007
Mar 6/07

TIIE + 2.33  ENE/17

TEQUILA BANOBRAS ABR 28/06 12,500,000 10,520,833 095/2006 008/2006
Mar 30/06 TIIE + 3.21

 MAY/16

TEUCHITLAN BANOBRAS DIC 15/05 3,000,000 900,000 335/2005 040/2005
Sep 13/05 TIIE X 1.234 <3.5 

>21.06  SEP/08

TLAJOMULCO DE Z. BANOBRAS DIC 18/03 7,113,693 4,505,339 250/2003 050/2003
Mar 19/03 TIIE X 1.225 <1.7 

>20.24  ABR/14

TLAJOMULCO DE Z. BANOBRAS MAY 8/04 8,760,880 5,323,243 105/2004 002/2004
May 2/03, Ene 

29, Feb 27 y Mar 
TIIE X 1.225 <1.7 

>20.24  JUN/14

TLAJOMULCO DE Z. BANOBRAS JUN 13/05 70,000,000 58,060,214 301/2005 039/2005
Abr 29 y May 

16/05
TIIE X 1.195 
<1.67 >17.55  NOV/15

TLAJOMULCO DE Z. BANOBRAS JUN 20/05 15,600,000 12,740,000 334/2005 041/2005 Mayo 31/05
TIIE X 1.203 <1.8 

>18.27  FEB/16

TLAQUEPAQUE BANOBRAS NOV 16/06 320,000,000 306,941,249 277/2006 040/2006 Sep 15/06 TIIE + 1.53  NOV/21

TLAQUEPAQUE BBVA Bancomer JUN 1/07 20,000,000 15,333,333 147/2007 012/2007 Marzo 31/07 TIIE + .75  NOV/09

TOLIMAN BANOBRAS ABR 26/07 2,000,000 1,805,556 078/2007 005/2007 Feb 20/07 TIIE + 2.85  MAY/13

TOMATLAN BANOBRAS FEB 28/06 10,500,000 8,565,790 045/2006 004/2006
Jul 31/05 y Ene 

31/06
TIIE X 1.226 
<3.39 >20.34  SEP/15

TONALA BCO. INTERACCIONES AGO 16/07 250,000,000 250,000,000 255/2007 022/2007
Jul 3/07 TIIE + 1.5

 AGO/22

TOTATICHE BANOBRAS OCT 23/07 3,000,000 2,000,000 287/2007 033/2007
Jul 18 y Oct 8/07 TIIE + 2.69

En inversión

TOTOTLAN BANOBRAS MAY 9/03 3,250,113 285,098 037/2003 013/2003 Nov 29/02 TIIE + 2.5  MAY/08

VILLA CORONA BANOBRAS FEB 16/05 4,500,000 1,987,468 029/2005 003/2004 Sep 24/04
TIIE X 1.2 <3 >18.1

 ENE/10

VILLA GUERRERO BANOBRAS NOV 3/04 1,487,173 570,083 273/2004 014/2004 Jul 6/04
TIIE X 1.2 <3 

>18.1  NOV/09

VILLA HIDALGO BBVA BANCOMER NOV 30/07 10,000,000 9,600,000 042/2007 Oct 23/07
TIIE + 2.5

 DIC/09

ZACOALCO DE TORRES BANOBRAS NOV 26/03 4,500,000 2,572,340 202/2003 039/2003 Ago 28/03
TIIE X 1.225 <3.37 

>20.24  AGO/13

ZAPOPAN
MULTIVALORES CASA DE 
BOLSA, S.A. SEP 6/02 147,000,000 0 094/2002 010/2002  Abr 30/02 Cetes + .9  SEP/07

ZAPOPAN BANAMEX ABR 6/05 400,000,000 Prepago 054/2005 005/2005
 Feb 18/05

10.33% Fija  ABR/10

ZAPOPAN BANAMEX MAY 15/06 150,000,000 Prepago 106/2006 010/2006
Abr 28/06

9.64%  MAY/11

ZAPOTLAN DEL REY BANOBRAS MAY 17/07 5,000,000 4,824,561 167/2007 010/2007
Abr 12/07

TIIE + 2.32  JUL/12

ZAPOTLANEJO BANOBRAS MAY 4/05 17,600,000 13,717,503 081/2005 011/2005
Feb 11/05 TIIE X 1.204 <3.06 

>18.36  ABR/15

TOTAL 3,179,482,878 2,193,045,458
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